股票代码：600381                         股票简称：青海春天                         公告编号：2020-002

 1

青海春天药用资源科技股份有限公司

第七届董事会第十九次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

青海春天药用资源科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 29 日上

午 10：00 以现场表决结合通讯表决形式在西宁市经济技术开发区东新路 1号公司会议

室召开第七届董事会第十九次会议。本次会议应到董事 7 人，实际到会董事 7 人，参

与表决董事 7 人。本次会议的召集、召开及表决方式符合《公司法》及《公司章程》

等的有关规定，所形成决议合法有效。

经与会董事认真审议，本次会议审议通过了以下议案：

一、 审议通过公司《董事会2019年度工作报告》

表决情况：7票同意，0票反对，0票弃权。

本议案需提交公司股东大会审议。

二、 审议通过公司《独立董事 2019 年度述职报告》

表决情况：7票同意，0票反对，0票弃权。

本议案需提交公司股东大会审议。

三、 审议通过公司《2019 年度总经理工作报告》

表决情况：7票同意，0票反对，0票弃权。

四、 审议通过公司《2019年度董事会审计委员会履职报告》

表决情况：7票同意，0票反对，0票弃权。

五、 审议通过公司《2019年年度报告全文及摘要》

表决情况：7票同意，0票反对，0票弃权。

本议案需提交公司股东大会审议。

六、 审议通过公司《2019 年度财务决算报告》

表决情况：7票同意，0票反对，0票弃权。

本议案需提交公司股东大会审议。

七、 审议通过《关于公司 2019 年度利润分配方案的议案》

经中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至2019年12月31日，2019

股票代码：600381                         股票简称：青海春天                         公告编号：2020-002

 2

年度公司合并报表归属于母公司所有者的净利润为5,807,775.09元；母公司净利润为

75,005,274.93元。公司合并报表年末累计可供股东分配的利润为1,457,616,538.81元，

因历史的原因，母公司年末累计可供股东分配的利润为-1,573,843,576.55元。由于母

公司累计未分配利润仍为较大负数，根据《公司法》规定，公司董事会提出本公司2019

年度利润不分配。

表决情况：7票同意，0票反对，0票弃权。

本议案独立董事发表了同意的意见，还需提交股东大会审议。

八、 审议通过公司《2019 年度内部控制评价报告》

表决情况：7票同意，0票反对，0票弃权。

本议案独立董事已发表同意的意见。

九、 审议通过《关于 2020 年度公司董事薪酬的议案》

2020 年度公司董事薪酬拟维持 2019 年度的政策执行，具体如下：

（一）在公司兼任其他职务的公司董事，领取所担任职务工资，公司不另行支付

专门的董事报酬。

（二）对不在公司担任其他职务的董事，公司将参照独立董事工作津贴标准支付

董事报酬。

（三）公司可根据公司未来发展的实际情况，对上述方案进行调整，并提交公司

董事会、股东大会审议。

表决情况：7票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

十、 审议通过《关于 2020 年度公司独立董事工作津贴的议案》

2020 年度公司独立董事工作津贴拟维持 2019 年度的政策执行，具体如下：

公司除将为独立董事开展工作提供各种便利外，还拟以税前 6万元/人/年度的标准

向独立董事发放工作津贴。

表决情况：7票同意，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

十一、审议通过《关于续聘中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2020

年度审计机构的议案》

表决情况：7票同意，0票反对，0票弃权。

本议案独立董事已发表同意的意见，并将提交公司股东大会审议。详情见公司

2020-004 号公告。

股票代码：600381                         股票简称：青海春天                         公告编号：2020-002

 3

十二、审议通过《关于会计政策变更的议案》

表决情况：7票同意，0票反对，0票弃权。

本议案独立董事已发表同意的独立意见，详情见公司 2020-005 号公告。

十三、审议通过《关于公司董事会换届选举董事的议案》

公司第七届董事会任期届满，公司根据我国《公司法》等有关法律法规的和公司《章

程》的有关规定，提名张雪峰先生、肖融女士、姚铁鹏先生和陈定先生为公司第八届

董事会董事候选人,任期自股东大会审议通过之日起三年。上述四名董事候选人简历详

见附件。

表决情况：7票同意，0票反对，0票弃权。

公司独立董事对本议案发表了同意的意见，尚需提交公司股东大会审议。

十四、审议通过《关于公司董事会换届选举独立董事的议案》

公司第七届董事会任期届满，公司根据我国《公司法》、《关于在上市公司建立独立

董事制度的指导意见》等有关法律法规的和公司《章程》的有关规定，提名高学敏先

生、李历兵先生和董博俊先生为公司第八届董事会独立董事候选人,任期自股东大会审

议通过之日起三年。上述三名独立董事候选人简历详见附件。

表决情况：7票同意，0票反对，0票弃权。

公司独立董事对本议案发表了同意的意见，尚需提交公司股东大会审议。

十五、审议通过《关于召开公司 2019 年年度股东大会的议案》

公司拟根据《公司章程》的规定召开公司 2019 年年度股东大会，股东大会召开的

具体日期、地点、具体议案由公司董事会根据工作安排另行确定并发布股东大会通知。

表决情况：7票同意，0票反对，0票弃权。

十六、审议通过《关于公司 2020 年度第一季度报告全文及正文的议案》

表决情况：7票同意，0票反对，0票弃权。

特此公告。

青海春天药用资源科技股份有限公司

                                                       董事会

2020 年 4 月 30 日

股票代码：600381                         股票简称：青海春天                         公告编号：2020-002

 4

附：公司第八届董事会董事、独立董事候选人简历：

一、董事候选人简历

（一）张雪峰，男，1969年12月生，中国国籍，无境外永久居留权，工商管理硕

士。2013年3月至今担任西藏荣恩科技有限公司执行董事、经理；2015年5月至今担任

青海春天药用资源科技股份有限公司董事长、总经理。

张雪峰先生无直接持有我公司股票，没有受过中国证监会及其他有关部门的处罚

和证券交易所惩戒，其任职符合《公司法》、《公司章程》等相关法律法规和规范性文

件规定要求的任职条件。

（二）肖融，女，1970年4月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历。2013

年4月至2019年7月担任西藏正库投资有限公司执行董事兼总经理；2015年5月至今担任

青海春天药用资源科技股份有限公司董事。

肖融女士为我公司实际控制人，直接持有我公司 56,762,789 股股票，没有受过中

国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，其任职符合《公司法》、《公司章

程》等相关法律法规和规范性文件规定要求的任职条件。

（三）姚铁鹏，男，1953年生，中国国籍，无境外永久居留权，大专学历，高级

工程师。曾任青海第二化肥厂设备技术员、青海中药制药厂设备科科长、青海三普药

业股份有限公司设备部经理、青海三普药业股份有限公司厂长、青海益欣药业有限公

司厂长。2008年至2019年12月任青海春天药用资源科技利用有限公司副总经理，2015

年至今担任青海春天药用资源科技股份有限公司副总经理，2019年5月至今担任青海春

天药用资源科技股份有限公司董事。

姚铁鹏先生无持有公司股票，没有受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券

交易所惩戒，其任职符合《公司法》、《公司章程》等相关法律法规和规范性文件规

定要求的任职条件。

（四）陈定，男，1967 年 10 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历。

2006 年 12 月至 2010 年 12 月担任青海贤成矿业股份有限公司（我公司原名）证券事务

代表，2012 年 4 月至 2014 年 4 月担任青海贤成矿业股份有限公司董事长助理，2014

年 4 月至今担任我公司董事、副总经理、董事会秘书。

陈定先生无持有我公司股票，没有受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券

交易所惩戒，其任职符合《公司法》、《公司章程》等相关法律法规和规范性文件规定

要求的任职条件。

二、独立董事候选人简历

股票代码：600381                         股票简称：青海春天                         公告编号：2020-002

 5

（一）高学敏，男，1938 年 3 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，北京中医

药大学资深教授、博士生导师，享受国务院政府特殊津贴，国家中医药管理局重点学

科临床中药学学术带头人，历任国家药典委委员会七、八、九、十届委员、十一、十

二届顾问委员，并任第八届药典会中医专业委员会主委，中华中医药学会中药基础理

论分会主委、名誉主委，国家卫生计生委儿童用药专家委员会主委、中国中药协会药

物临床评价研究专业委员会主委，国家药监局、新药、中药品种保护、保健食品审评

委员会委员、国家基本药物目录专家委员会委员、中国药物滥用防治协会理事，《基本

医疗保险药品目录（中药部分）》遴选专家。

高学敏先生具有担任独立董事的资格，无持有我公司股票，没有受过中国证监会

及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，并已同意担任我公司独立董事职务，其任

职符合《公司法》、《公务员法》、《关于规范中管干部辞去公职或者退（离）休后担任

上市公司、基金管理公司独立董事、独立监事的通知》、《关于加强高等学校反腐倡廉

建设的意见》、《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》和《公司章程》等相

关法律法规和规范性文件规定要求的任职条件。包括我公司在内，高学敏先生兼任独

立董事的上市公司数量不超过 5家。

（二）李历兵，男，1970 年 2 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，

注册会计师。曾任北京市市政工程总公司外经主管会计，中华会计师事务所、中评会

计师事务所经理，2001 年至今担任北京中天华资产评估有限责任公司副总裁。

李历兵先生具有担任独立董事的资格，无持有我公司股票，没有受过中国证监会

及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，并已同意担任我公司独立董事职务，其任

职符合《公司法》、《公务员法》、《关于规范中管干部辞去公职或者退（离）休后担任

上市公司、基金管理公司独立董事、独立监事的通知》、《关于加强高等学校反腐倡廉

建设的意见》、《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》和《公司章程》等相

关法律法规和规范性文件规定要求的任职条件。包括我公司在内，李历兵先生兼任独

立董事的上市公司数量不超过 5家。

（三）董博俊，男，1960 年 9 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，大专学历，

律师。2001 年 1 月至 2018 年 6 月担任青海辉湟律师事务所主任，2018 年 6 月至今任

青海立詹律师事务所主任。

董博俊先生无持有我公司股票，没有受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证

券交易所惩戒，已同意担任我公司独立董事职务并书面承诺参加最近一期上交所举办

的独立董事资格培训和考试。其任职符合《公司法》、《公务员法》、《关于规范中管干

股票代码：600381                         股票简称：青海春天                         公告编号：2020-002

 6

部辞去公职或者退（离）休后担任上市公司、基金管理公司独立董事、独立监事的通

知》、《关于加强高等学校反腐倡廉建设的意见》、《关于在上市公司建立独立董事制度

的指导意见》和《公司章程》等相关法律法规和规范性文件规定要求的任职条件。包

括我公司在内，董博俊先生兼任独立董事的上市公司数量不超过 5家。